臺南市善化區大成國民小學103學年度第二學期3-21週
   三  年級彈性學習   家庭暴力防制教育   課程計畫
	教材來源
	自編
	規劃者
	三年級全體教師

	教學節數
	本學期共（ 3 ）節

	學期目標/

學習目標
	1、認識什麼是家庭暴力。

2、了解家庭暴力可能的施暴者。

3、使學生知道受傷害時如何尋求保護及求救管道。

4、如何避免家庭暴力的侵害。

	能力指標
	2-1-2 尊重自己與別人的身體自主權。

2-1-3 適當表達自己的意見和感受，不受性別的限制。

2-1-6 了解家庭的特質與每個人的義務與責任

1-1-3 討論、分享生活中不公平不合理、違反規則、受到傷害等經驗，並知道如何尋求救助的資訊與管道。

	融入重大議題之能力指標
	1-1-5能認識何謂暴力,知道暴力包含哪些類型,並對「暴力」形成正確的概念

2-1-2能辨識什麼是家庭暴力類型,並澄清施暴者就是強者的錯誤迷思

	週次
	日期
	能力指標（代號）
	單元名稱
	節數
	評量方式
	備註

	十二
	4/26-5/2
	2-1-2 

2-1-3 

2-1-6 

1-1-3
	快樂成長
	1
	提問回答

操作學習
	

	十三
	5/3-5/9
	2-1-2 

2-1-3 

2-1-6 

1-1-3
	快樂成長
	1
	學生體驗

提問回答

操作學習
	

	十九
	6/14-6/20
	2-1-2 

2-1-3 

2-1-6 

1-1-3
	快樂成長
	1
	提問回答

操作學習


	

	總節數
	3
	
	


